
 DIÁRIO

OFICIAL

Câmara Municipal de 

Viamão

Viamão, Rio Grande do Sul, Brasil - Segunda-feira, 22 de junho de 2020 - ANO II - Edição Extrardinária 53



diário oficiAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE VIAMÃO

Viamão, Rio Grande do Sul, Brasil - Segunda-feira, 22 de junho de 2020 - ANO II - Edição Extraordinária 53

Órgão de divulgação da Câmara Municipal de Viamão - Ano II - Edição 53 - Segunda-feira, 22 de junho de 2020

Praça Julio de Castilhos, S/Nº - Centro, Viamão - RS
CEP: 94410-055 - Telefone: (51) 3485-4900 - Ouvidoria: (51) 98924-7768

Página 1 de 1

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 
www.camaraviamao.rs.gov.br/diario-oficial

atos ADMINISTRATIVOS

Ato da Presidência

ATO DA PRESIDÊNCIA

Processo Administrativo nº 113/2019

O presidente da Câmara Municipal de Viamão, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições, e com fundamento no Regimento Interno da Câmara Municipal de Viamão, c/c a 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a decisão proferida pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande 
do Sul no Processo de nº 019510-0200/20-9, no qual foi deferido liminarmente a tutela de 
urgência para “determinar à Câmara Municipal de Viamão que suspenda a realização do concurso 
público para provimento de cargos efetivos, aberto pelo Edital nº 001/2019, de 21 de novembro de 
2019, […], até que esta Corte de Contas analise o mérito das questões reportadas pela auditoria”.

RESOLVE

Fica suspensa por tempo indeterminado a realização da prova referente ao Concurso Público 
da Câmara Municipal de Viamão, o qual já estava suspenso por conta da pandemia por 
Covid-19.

Viamão, 19 de junho de 2020.

Dilamar de Jesus Silva

Presidente da Câmara Municipal de Viamão


